
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

29.06.1995

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 29 червня 1995 року N 120

Про затвердження форми галузевої статистичної звітності N 52-здоров "Звіт про

медичне спостереження за особами, які займаються фізичною культурою та

спортом"

З метою вдосконалення галузевої статистичної звітності наказую:

1. Затвердити нову статистичну форму N 52-здоров "Звіт про медичне спостереження за

особами, які займаються фізичною культурою і спортом" та Інструкцію по складанню звіту

(додається).

2. Начальнику центру медичної статистики МОЗ України Міщенку А. Н. довести до відома

працівників закладів статистичної служби обласного рівня про введення нової галузевої

статистичної звітності.

Заступник Міністра В. Д. Юрченко

Галузева статистична звітність

               

Форми

документа

за УКУД

Організації

складача -

ідентифі-

каційний

код ДРЗОУ

Території

за

СПАТО

Галузі

за

ЗКГНГ

Організацій-

но-правові

форми за

КОПФГ

Форми

власнос-

ті за

КФВ

Міністерства

(відомства)

МДО,

концерни,

асоціації за

СПОДУ

Вищесто

організа

ідентифік

ний ко

ДРЗО

1 2 3 4 5 6 7 8

Кому подається ___________________

                 найменування, адреса

закладу

Хто подає:

Область, Автономна Республіка Крим

Форма N 52-здоров

Затверджена

наказом Міністерства охорони здоров'я України

від 29 червня 1995 р. N 120

Річна



________________________________

Район __________________________

Заклад __________________________

Адреса закладу ___________________

Подають: всі лікувально-профілактичні заклади, які

мають кабінети лікарського контролю за особами, що

займаються фізкультурою і спортом, лікарсько-

фізкультурні диспансери - головному лікарю

центральної районної (міської) лікарні, в установлені

строки;

Головний лікар центральної районної (міської) лікарні

зведений звіт органу управління охороною здоров'я

(лікарсько-фізкультурного диспансеру) (Республіки

Крим, області, м. Києва і Севастополя) - в установлені

строки;

Органи управління охороною здоров'я території

(лікарсько-фізкультурні диспансери) (зведений звіт

по Республіці Крим, областях, м. Києву і Севастополю

- Міністерству охорони здоров'я України (Київському

державному центру спортивної медицини).

Звіт

про медичне спостереження за особами, які займаються фізичною культурою та спортом за

199_ р.

3/1000
I. Диспансерне спостереження за особами, які займаються фізичною

культурою та спортом

  Код
N

рядка

Пройшли

пог-

либлене

медичне

обстеження

Взято під

диспансер-

ний нагляд

3 них

Виявлено з

відхиленнями

в стані

здоров'я,

що

потребують

лікування

Закінчили

лікування

А Б В 1 2 3 4

Всього:   1        

в тому числі:            

- спортсмени збірних

команд (країни та їх

резерву)
  2        

- спортсмени шкіл

вищої спортивної

майстерності
  3        

- учні училищ фізичної

культури   4        

- учні дитячо-юнацьких

спортивних шкіл   5        



- студенти

університетів

(інститутів) фізичної

культури

  6        

- спортсмени клубних

команд міста (області)   7        

3/2000
II. Число осіб іншого контингенту (ветерани спорту, недіючі спортсмени)

_________________________

3/3000 III. медичне забезпечення спортивно-масових заходів

  Код
N

рядка

Забезпечено

заходів
Число

учасників

Число

звернень

по

медичну

допомогу

В тому числі осіб, які

були травмовані

всього
к-ть

днів
всього

потребували

госпіталізації

А Б В 1 2 3 4 5 6

Всього:   1            

в тому числі:                

- учбово-

тренувальні

збори
  2            

- спортивні

змагання   3            

Керівник "___"_______________ 199_ р.

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказом Міністерства охорони здоров'я

України

від 29 червня 1995 р. N 120

Інструкція

про складання звіту "Медичне спостереження за особами, які займаються фізичною

культурою та спортом" (форма N 52-здоров)

Звітна форма 52-здоров подається лікарсько-фізкультурними диспансерами, центрами

спортивної медицини, а також центрами "Здоров'я", що мають у своєму складі кабінети

лікарського контролю за особами, що займаються фізкультурою та спортом в органи

управління охорони здоров'я по підпорядкованості.

Органи управління охорони здоров'я території (лікарсько-фізкультурні диспансери) зведений

звіт по Республіці Крим, областях, м. Києву і Севастополю - Міністерству охорони здоров'я

України (Київський державний центр спортивної медицини).

Форма 52-здоров включає таблиці:

I - "Диспансерне спостереження за особами, які займаються фізичною культурою та спортом";



II - "Число осіб іншого контингенту (ветерани спорту, недіючі спортсмени)";

III - "Медичне забезпечення спортивно-масових заходів".

Таблиця I заповнюється на підставі даних "Лікарсько-контрольних карт диспансерного

спостереження спортсмена" (ф. 062/0) та "Лікарсько-контрольних карт фізкультурника і

спортсмена" (ф. 061/0). В таблицю I включаються дані про контингенти, які згідно з Положенням

про диспансерне спостереження за спортсменами України (додаток N 1 до наказу Міністерства

у справах молоді і спорту від 12.10.92 р. N 2007) підлягають поглибленому медичному

обстеженню. В залежності від ступеня спортивної майстерності, віку, виду спорту проходять

обстеження в обсязі ф. 061/0 або 062/0. Обсяг обстежень визначає лікар, який відповідає за

диспансеризацію. Під диспансерний нагляд беруться особи, які пройшли поглиблене

обстеження, не мають відхилення в стані здоров'я і фізичному розвитку. Прийняті під

диспансерний нагляд контингенти проходять поглиблене обстеження два рази на рік; кілька

разів на рік - додаткові, поточні та етапні огляди.

В таблиці I в графі 1 по рядках 3 - 7 показується число спортсменів, які пройшли поглиблене

медичне обстеження, за винятком спортсменів, які увійшли до збірних команд України та їх

резерву.

Дані рядка 1 графи 2 повинні бути меншими за числа 1-го рядка графи 1 (за рахунок контингенту

дитячо-юнацьких спортивних шкіл і спортсменів клубних команд), який не може бути

стабільний внаслідок того, що не увесь закріплюється за спортивними організаціями після

спортивного і медичного відбору та інших причин.

Графа 2 заповнюється на підставі ф. 061/0 або ф. 062/0.

У графі 3 показується число спортсменів, які знаходяться під диспансерним наглядом, мають

відхилення в стані здоров'я (хворі) і потребують лікування (хворий спортсмен може лікуватися

не тільки в диспансері, а й в іншій лікувально-профілактичній установі). Хворі спортсмени

повинні бути взяті на облік згідно з ф. 030/0 "Контрольна карта диспансерного нагляду". Дані

графи 3 заповнюються на підставі цієї форми.

У графі 4 показується число осіб, що завершили лікування на кінець календарного року. Дані

цієї графи можуть бути меншими за числа 3 графи, оскільки частина спортсменів продовжила

лікування в наступному році.

Таблиця II відображає роботу, що проводиться з ветеранами спорту, недіючими

спортсменами, особами, які займаються фізичною культурою та спортом в організованих

групах чи самостійно. Вказаний контингент може звертатися з питань поглибленого

обстеження, захворювання, санації ротової порожнини, вибіркового обстеження та інші. Дані

цієї таблиці заповнюються на підставі ф. 061/0 та 062/0.

Таблиця III "Медичне забезпечення спортивно-масових заходів" показує число учбово-

тренувальних зборів і спортивних змагань, медичне забезпечення яких здійснювалось

працівниками лікарсько-фізкультурного диспансеру (центру). Для визначення обсягу роботи в

рядках 2, 3 графи 2 показується кількість днів, витрачених на ці види робіт.

В рядках 1, 2, 3 графи 6 показується число осіб, які внаслідок тяжких травм під час змагань або

тренувань потребували госпіталізації.

Таблиця III заповнюється на підставі "Журналу медичного обслуговування спортивно-масових

заходів" (ф. 068/0) та "Журналу реєстрації медичної допомоги на заняттях фізичної культури та

спортивних заходів" (ф. 067/0).

____________


